Poderá haver lotes ou itens para disputa exclusiva entre micro e pequenas empresas, segundo viabilidade de valor 

estimado superior a 80 mil reais, nos termos previsto na legislação vigente. 

15.  ESTIMATIVA DE VALOR DO CONTRATO. (Art. 23, IX do Decreto Municipal nº. 81/2023).  

15.1.  O valor global estimado da contratação é de Valor total: R$10.413.053,77 (dez milhões, quatrocentos e treze mil 

e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos) 

15.2.  Os valores unitários foram obtidos por meio de pesquisa de preços melhor explanada no ETP para a presente  

prestação de serviços.  

15.3.  Os valores poderão ser reajustados durante a vigência do termo de contrato nos termos da previsão da legislação